Договор возмещения затрат, связанных с содержанием помещения
 № ___________
г. Воткинск

______________________
Воткинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства, в лице Генерального директора Пьянковой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
____________________________, в лице ______________, действующий на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель передает, а Потребитель принимает в пользование нежилое помещение площадью _____ кв.м. на 2-ом этаже административного здания (Литер «А»), расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, 10 (ЦПП ВМФПМП) для организации офиса, с учётом оснащённости движимым имуществом, в составе согласно прилагаемому к настоящему договору Акту приема-передачи имущества (Приложение № 1) (далее – Помещение).
Передача имущества осуществляется по акту приема-передачи имущества, подписываемому Сторонами.
1.2. Помещение передано в безвозмездное пользование Исполнителю на основании договора №9/БП-12 безвозмездного пользования муниципальным имуществом.
1.3. В целях создания условий для эффективной, безопасной и комфортной хозяйственной деятельности Потребителя, поддержания сохранности здания, помещений и имущества, соблюдения технических, противопожарных и санитарных норм эксплуатации, Исполнитель обязуется организовать обеспечение надлежащего обслуживания и содержания помещения, переданного Потребителю в соответствии с данным договором, а Потребитель обязуется возместить связанные с этим расходы Исполнителя.
2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор действует с ___________ по _____________
2.2. Если ни одна из сторон за десять календарных дней до истечения срока действия настоящего договора не заявит о намерении его расторгнуть, срок действия договора автоматически пролонгируется на последующие двенадцать месяцев, при этом общее количество таких пролонгаций не может превышать трех раз.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель организует обеспечение выполнения всего комплекса работ и услуг, связанных с обслуживанием и содержанием Здания (под термином «Здание» здесь и в дальнейшем понимается в целом административное здание, расположенное по адресу Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, 10, со всеми находящимися в нем помещениями, включая помещения, переданные Потребителю в соответствии с договором, а также места общего пользования (фойе, вестибюли, лестничные проемы, коридоры, туалет) и служебные (подсобные) помещения и прилегающая территория, согласно требований действующего законодательства).

3.2. Исполнитель самостоятельно от своего имени и за свой счет заключает договоры с поставщиками соответствующих видов работ и услуг (именуемых в дальнейшем «Поставщики»), для бесперебойного обеспечения Здания:

- электро- и теплоэнергией;

- холодным водоснабжением;

- оттоком сточных вод (канализацией);

- противопожарным и технологическим оборудованием;

- уборкой помещений и прилегающей к Зданию территории;

- сбором и вывозом твердых бытовых отходов, мусора и нечистот, снега;

- дезинфекцией, дезинсекцией и дератизацией;

- техническим обслуживанием и необходимым ремонтом конструкций и строительных элементов Здания;

- обслуживанием инженерной инфраструктуры и коммунальных систем (отопление, водопровод, канализация, электрические сети, включая наружное и внутренне освещение, противопожарное и технологическое оборудование, телекоммуникации, охранная сигнализация, и др.);

- мебелью, хозяйственным инвентарем;
- иных, связанных с содержанием и эксплуатацией Здания товаров, работ и услуг.

3.3. Исполнитель обеспечивает наличие и содержание достаточного количества обслуживающего Здание персонала (уборщик служебных помещений, менеджер, дворник).
3.4. Исполнитель осуществляет контроль за надлежащим и своевременным выполнением обязательств Поставщиками, качественным выполнением работ обслуживающим персоналом, строгим соблюдением ими действующих норм и правил.

3.5. Потребитель обязан:

- подчиняться правилам внутреннего распорядка ЦПП ВМФПМП;

- своевременно выполнять все требования и предписания Исполнителя, касающиеся содержания и эксплуатации Здания;

- обеспечивать беспрепятственный допуск в занимаемые помещения служебного персонала для проведения необходимых мероприятий (осмотр, техническое обслуживание, плановые или экстренные работы и т.п.);

- эксплуатировать занимаемое помещение и инженерную инфраструктуру Здания в соответствии с нормами технической эксплуатации, правилами пожарной безопасности и санитарными нормами;

- соблюдать чистоту и порядок в местах общего пользования;

- незамедлительно сообщать Исполнителю о выявленных неисправностях и повреждениях конструкций Здания, технологического оборудования и инженерных коммуникаций;

- извещать Исполнителя о количестве своих сотрудников;

- своевременно и в полном объёме осуществлять возмещение затрат в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
4. Порядок возмещения затрат
4.1. Потребитель осуществляет возмещение затрат, понесенных Исполнителем в соответствии с положениями раздела 3 настоящего договора, исходя из базовой ставки 400,00 руб. (Четыреста рублей 00 копеек) в месяц за 1 кв.м. занимаемой Потребителем площади помещений.

Размер базовой ставки самостоятельно рассчитывается Исполнителем и включает в себя совокупные расходы Исполнителя на выполнение работ и оказание услуг, затраты на содержание обслуживающего персонала, указанные в п.п. 3.2., 3.3. настоящего договора, из расчета на один квадратный метр предоставляемой Потребителю площади помещений Здания.

Ежемесячный размер возмещения затрат Исполнителю в соответствии с настоящим договором составляет ______ руб. (____ руб. ___ коп.) в месяц, НДС не облагается.
Неиспользование Потребителем переданных в Здании помещений не является основанием для отказа от оплаты по настоящему договору или уменьшению её размера.
4.2. В случае роста цен на потребное оборудование и материалы, при изменении расценок и тарифов на оказываемые Поставщиками услуги, повышения уровня заработной платы, Исполнитель вправе в одностороннем порядке произвести соразмерные изменения размера затрат, связанных с обслуживанием и содержанием помещения, письменно проинформировав об этом Потребителя. С момента получения уведомления Исполнителя об изменении размера возмещения затрат, Потребитель производит возмещение затрат Исполнителю по настоящему договору в соответствии с таким уведомлением.
4.3. Потребитель производит возмещение затрат, указанное в п. 4.1 настоящего договора, в течение пяти календарных дней с момента получения предъявленного Исполнителем счёта на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным, незапрещенным законодательством способом.
Не позднее десятого числа месяца, следующего за отчётным, Стороны подводят итоги и подписывают акт выполненных работ (оказанных услуг). В случае необоснованного отказа Потребителя от подписания акта выполненных работ (оказанных услуг), работы произведенные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего договора, считаются надлежащим образом выполненными, акт выполненных работ (оказанных услуг) считается подписанным Потребителем.

4.4. Затраты, связанные с работами по устранению Исполнителем аварийных ситуаций, возникших по вине Потребителя, возмещаются Потребителем в течение пяти календарных дней с момента предъявления Исполнителем счёта, исходя из фактически произведённых расходов пропорционально занимаемой Потребителем площади помещений.
4.5. Помимо возмещения затрат, предусмотренных п.п. 4.1 - 4.4 настоящего договора, Потребитель, в день подписания данного договора, производит перечисление Исполнителю денежного взноса в сумме ежемесячного размера возмещения затрат,  указанного в п. 4.1 настоящего договора. Данный взнос в течение всего срока действия настоящего договора находится на расчетном счете Исполнителя и может быть зачтён им в счет очередной платы либо в счет уплаты неустойки, предусмотренной настоящим договором, о чем Исполнитель письменно уведомляет Потребителя. При наступлении вышеуказанных обстоятельств Потребитель незамедлительно производит восполнение суммы взноса.

По окончании срока действия настоящего договора либо в случае его досрочного прекращения, Исполнитель производит возврат Потребителю суммы внесённого денежного взноса, за вычетом произведённого зачёта.
5. Ответственность сторон

5.1. Каждая из Сторон несет ответственность перед контролирующими или надзорными органами за несанкционированную эксплуатацию расположенных на его площадях технологических коммуникаций и специализированного оборудования.

5.2. За своевременный и полный расчет с Поставщиками, указанными в п. 3.2. настоящего договора, Исполнитель несет ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.3. Потребитель несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ, за соблюдение правил техники безопасности и охраны труда, правил противопожарной безопасности и санитарных норм в занимаемой им части Здания, а также за сохранность движимого имущества, расположенного в Здании.
5.4. В случае неисполнения обязанностей по выполнению требований и предписаний Исполнителя и не устранения выявленных нарушений в предписанные сроки, Потребитель уплачивает Исполнителю штраф в размере 5% от суммы годового размера возмещения затрат, предусмотренного по настоящему договору.

5.5. При нарушении установленных сроков возмещения затрат или возмещения затрат не в полном объёме, Потребитель уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,15 % от суммы задолженности по настоящему договору за каждый день просрочки. Помимо того, Исполнитель вправе требовать от Потребителя возмещения убытков, причиненных невыполнением обязательств по возмещению затрат.

5.6. Исполнитель вправе до полного погашения Потребителем задолженности по настоящему договору ограничить предоставление Потребителю услуг, указанных в п. 3.2. настоящего договора, либо ограничить доступ в Здание сотрудников Потребителя. Данные меры могут применяться Исполнителем, как в совокупности, так и по отдельности.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие в соответствии с п. 2.1. данного договора.
Прекращение действия настоящего договора не освобождает Потребителя от исполнения установленных данным договором обязательств по возмещению затрат, а так же от ответственности, предусмотренной за нарушение условий настоящего договора.

6.2. Все изменения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями данного договора.

6.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд УР.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Потребитель:

	Воткинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства

Юридический адрес: 427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, д.18

Почтовый адрес: 427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, д.18

ИНН/КПП 1828011571/182801001

ОГРН 1031800141724 выдан 25.03.2003г. Межрайонной Инспекция МНС России №3 по УР

р/с №40703810568140100171 в Отделении №8618 Сбербанка России г. Ижевск  БИК 049401601, к/с 30101810400000000601

Генеральный директор

ВМФПМП _______________ /Пьянкова О.В./
м. п.

Приложение №1 к договору возмещения затрат,
 связанных с содержанием помещения № 1/2017 от 01.08.2017 г.

Акт приема-передачи имущества
г. Воткинск

«01» августа 2017 г.
Воткинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства, в лице Генерального директора Пьянковой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
_____________________________, в лице _________________, действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель передает, а Потребитель принимает в пользование нежилое помещение площадью _______ кв.м. на 2-ом этаже административного здания (Литер «А»), расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, 10 (ЦПП ВМФПМП) для организации офиса, с учётом оснащённости следующим движимым имуществом:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Количество

	1
	____________
	____________
	____________

	2
	____________
	____________
	____________

	3
	____________
	____________
	____________

	4
	____________
	____________
	____________

2. Передаваемое нежилое помещение находится в состоянии, пригодном для использования в соответствии с условиями договора.

3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора № _______от _______
	Исполнитель:
	Потребитель:

	Воткинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства

Юридический адрес: 427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, д.18

Почтовый адрес: 427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленина, д.18

ИНН/КПП 1828011571/182801001

ОГРН 1031800141724 выдан 25.03.2003г. Межрайонной Инспекция МНС России №3 по УР

р/с №40703810568140100171 в Отделении №8618 Сбербанка России г. Ижевск  БИК 049401601, к/с 30101810400000000601

Генеральный директор МКК ВМФПМП
_______________ /Пьянкова О.В./

м. п.